

Przedmiotowe Zasady Oceniania

Przedmiot: Fizyka i astronomia
Zakres: rozszerzony
Nauczyciel: Rafał Zakrzewski

Wymagania edukacyjne Wybrany program nauczania DKOS-4015-89/02

Uzasadnienie

Jedyny program, który uwzględnia realizację zakresu rozszerzonego w formie uzupełniającej do wcześniej wprowadzonego zakresu podstawowego.

Ogólne wymagania edukacyjne wynikające ze specyfiki przedmiotu i wybranego przedmiotu

Zdobycie przez ucznia wiedzy o prawidłowościach w przyrodzie i metodach ich poznawania oraz umiejętności umożliwiających spełnienie standardów wymagań egzaminacyjnych i kontynuowanie kształcenia na kierunkach ścisłych, technicznych i przyrodniczych.

Wymagania edukacyjne na poszczególne oceny semestralne/końcoworoczne

na ocenę celującą:

- zakres zdobytej wiedzy i umiejętności wykraczają poza wymagania programu nauczania,
- prace kontrolne na 100%,
- wykonywanie zadań i problemów dodatkowych,
- sukcesy w konkursach pozaszkolnych.

na ocenę bardzo dobrą:

- w 90% zrealizowane osiągnięcia uczniów zaproponowane przez autorów danego programu nauczania

na ocenę dobrą:

- w 75% zrealizowane osiągnięcia uczniów zaproponowane przez autorów danego programu nauczania

na ocenę dostateczną:

- w 60% zrealizowane osiągnięcia uczniów zaproponowane przez autorów danego programu nauczania

na ocenę dopuszczającą:

- w 50% zrealizowane osiągnięcia uczniów zaproponowane przez autorów danego programu nauczania

Ocenę niedostateczną otrzymuje uczeń, który:

Nie spełnia wymagań na ocenę dopuszczającą

Procentowy przelicznik na oceny oraz wartość liczbowa oceny:

%	40	50	55	60	65	70	75	80	85	90	95	100
Nazwa	1+	2	2+	3-	3	3+	4-	4	4+	5-	5	6
Wartość	1,33	2	2,33	2,66	3	3,33	3,66	4	4,33	4,66	5	6

Sposoby oceniania osiągnięć edukacyjnych uczniów

Forma	Minimalna liczba w semestrze	Waga danej formy oceniania (1; 2; 3)	Kryteria oceniania
S	3	2	Zakres wiedzy z ostatniego tygodnia, kryteria według ogólnie przyjętych rozkładów procentowych.
PK	2	3	Zakres wiedzy z ostatniego działu, kryteria j. w.
ZD	2	1	Seria zadań z każdego działu, kryteria j. w.
R	0	1	Oceniany jest sposób przygotowania i wygłoszenia, dobór i selekcja źródeł oraz zrozumienie treści.
PR	0	2	Ocenianie jak przy referatach
A	1	1	Uczeń zdobywa plusy i minusy a po pięciu znakach jest wystawiana ocena: ----- niedostateczny, +---- niedostateczny plus, +++-- dopuszczający, ++++- dostateczny, +++++ dobry, ++++++ bardzo dobry.
PM	1	3	Ocenianie według kryteriów maturalnych

* kartkówki/sprawdziany (S), prace klasowe (PK), zadania domowe (ZD), referaty(R), prace długoterminowe/projekty (PR), aktywność na lekcji (A), próbne matury(PM),

Warunki i tryb uzyskania wyższej niż przewidywana rocznej oceny klasyfikacyjnej z obowiązkowych i dodatkowych zajęć edukacyjnych

Procedura uzupełniania zaległości wynikających z usprawiedliwionej nieobecności na pisemnych formach oceniania

Wszystkie zaległe prace domowe należy oddać w ciągu tygodnia po nieobecności. Nie wszystkie zadane prace domowe są obowiązkowe. Tylko prace przygotowawcze do klasówki są obowiązkowe i umożliwiają otrzymanie pracy klasowej. Pracę klasową należy wykonać w domu przestrzegając określonych reguł. Termin oddawania prac domowych i prac klasowych ustalany jest z uczniami.

Opis możliwości poprawiania uzyskanych ocen częściowych

Można poprawiać tylko prace klasowe. Do dziennika wpisywana jest ocena pierwotna i ocena z poprawy o ile jest wyższa.

Forma co najwyżej jednego sprawdzianu, który dodatkowo może być poprawiony w ostatnim miesiącu semestru/ roku szkolnego

Nie przewiduje się, ponieważ uczeń musi pracować systematycznie w ciągu całego roku.

Zasada wystawiania oceny rocznej

Ocena końcoworoczną jest średnią arytmetyczną ocen końcowosemestralnych.